
 

 

 
Valtuustoaloite laittomasti maassa olevien palveluiden rajaamiseksi 
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Selostus Valtuuston kokouksessa 21.4.2026 on jätetty valtuustoaloite laittomasti 
maassa olevien palveluiden rajaamiseksi. 

 
 Aloitteen on allekirjoittanut Otto Eriksson, Teijo Pullinen (ei kokouksessa), 

Pasi Honkanen, Mika Lartama ja Harri Aaltonen 
 
 Valtuustoaloite: 
 
 ”Oma Häme on vuosien saatossa joutunut tekemään ikäviä päätöksiä. 

Aluevaltuuston päätöksillä on suljettu niin yöpäivystystä kuin 
terveyskeskuksia. Päätöksiä on perusteltu taloudellisilla syillä. On 
väistämätöntä, että samalla monien Kanta-Hämeessä asuvien palveluiden 
saatavuus on heikentynyt. Kun palveluja heikennetään, niin pitäisi olla 
itsestään selvää, että ennen kuin veronmaksajien palveluita heikennetään, 
niin pitäisi ensin hakea säästöt toissijaisista kustannuksista. 

 
 Tähän mennessä Oma Häme on monen muun alueen tavoin tarjonnut 

laittomasti maassa oleville kiireellisten terveyspalveluiden lisäksi 
kiireettömiä terveyspalveluita ilmaiseksi. Tällaisia palveluita ovat voineet 
olla esimerkiksi hammaslääkäri-, mielenterveys-, perheneuvonta-, tai 
fysioterapiapalvelut. Maan hallitus muutti lakia niin, että kiireettömiä 
terveyspalveluita ei tarvitsisi jatkossa järjestää laittomasti maassa oleville 
kolmansien maiden kansalaisille ilmaiseksi. On vaikea arvioida, paljonko 
kustannuksia tähän mennessä on syntynyt, sillä Oma Häme ei ole 
tilastoinut niitä. 

  
 Samalla kun tavallisten suomalaisten ja Suomessa laillisesti asuvien ja 

veroja maksavien ihmisten palveluiden hintoja on nostettu ja palvelun 
saatavuutta heikennetty, on äärimmäisen kohtuutonta, että laittomasti 
maassa oleville on edelleen tarjolla joitakin palveluita ilmaiseksi.  

 
 Se, että Oma Häme tai mikä tahansa muu alue pitää yllä tällaisia ilmaiseksi 

jaettavia palveluita laittomasti maassa oleville, kannustaa tällaisia ihmisiä 
pyrkimään Suomeen palveluiden perässä. Suomi ja sen palvelut ovat 
ensisijaisesti suomalaisten ja Suomessa laillisesti asuvien, eikä meidän 
tehtävämme ole toimia laittomasti maassa oleville palvelukeskuksena. 

 
 Koska Kanta-Hämeessä olevien asukkaiden palveluiden heikentämistä on 

perusteltu taloudellisilla syillä, niin koemme, että Oma Hämeen ei pitäisi 
missään tapauksessa olla mukana järjestämässä ilmaiseksi kiireettömiä 
palveluitaan laittomasti massa oleville kolmansien maiden kansalaisille. 
Tämän rajaaminen ei poista sitä, että kaikkia ihmisiä autetaan edelleen 
hengen ja terveyden kannalta välttämättömissä tilanteissa. Täten 
esitämme, että Oma Häme lopettaa kiireettömien terveyspalveluiden 
tarjoamisen laittomasti maassa oleville ilmaiseksi lain mukaisesti.” 

 
Toimivallan peruste Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hallintosääntö 132 § 
 
Puheenjohtajan 
päätösesitys 

Aluevaltuusto päättää merkitä tiedoksi kokouksessa jätetyn valtuustoaloit 



 

 

teen ja lähettää sen aluehallitukselle valmisteltavaksi.  
 

Päätös 
Aluevaltuusto hyväksyi päätösesityksen. 

 
Täytäntöönpano Päätösesitys / aluehallitus 
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
 
 
 


